et flagitiosi facinoris pœnas sumens, tormen-
 tis subdidit, atque urbe exegit. Illi vero et
 civitatis ejus antistitem Anastasium, Gregorii suc-
 cessorem, e throno suo deturbatum, funeque mor-
 tibus alligato, per urbem tractum, fœda morte
 affecerunt. Pudendas namque naturæ partes inter
 trahendum ense excisas, in os ejus injecere. Postea
 vero illum perinde atque holocaustum quoddam,
 igni tradidere : virum sapientia et virtute præcla-
 rum, primariumque dogmatum Ecclesiæ doctorem :
 quippe qui lucubrationes multas eidem reliquerit.
 Hujus liber est cui nomen Ὁδηγός, hoc est, Via
 dux, et Ecclesiæ dogmatum definitiones, aliaque
 præterea multa. Item in sextum Psalmum liber,
 in ingressu jejuniorum editus. Ego vero orationem
 etiam ejus quamdam legi, ad Antiochenos in in-
 troitu suo scriptam, et pacificatoriam aliam, quam
 vicesimo tertio anno in thronum suum postliminio
 reversus composuit, Mauricio imperium obtinente :
 quem etiam in eo scripto, quod ab exilio revo-
 catus sit, laudibus effert. Huic Anastasio, propterea
 quod in Sinæo monte philosophatus sit, et sensum
 ibi carnis domuerit, Sinaitæ cognomen inditum
 est. Atque ille quidem in populi tumultu perem-
 ptus, vitam finiit. Post eum autem cum sex annis a
 reditu in episcopatu enituisset, pastorale munus
 Antiochiæ Anastasius alter suscepit. 868 Et ante
 hunc Cyriacus etiam, Constantinopolitanæ urbis
 episcopus, undecim annis in sacra functione trans-
 actis, sedem eam Thomæ reliquit : qui diaconi et
 sacellarii in Ecclesia munus obiens, ad pontificium
 thronum conscendit. Hic vero tribus annis, et duo-
 bus non amplius mensibus sacro munere functus,
 impio Sergio sede cessit. Thomas iste domum
 maximam in ædibus episcopalibus extruxit : quæ
 domus, nomen a conditore suo acceptum, in ho-
 diernum usque diem retinet, et Thomaitis voca-
 tur. At Sergius diaconus quidem Ecclesiæ fuit :
 sed a Syris et Jacobitis generis originem traxit.

CAPUT XLV.

De schismatibus quæ post quartam et quintam
 sanctam synodum in Ecclesiam irrepserunt.

Quis vero Jacobus iste fuerit, unde Jacobitæ
 nomen acceperunt, et alia præterea quæ in historia
 hac ommissa sunt, æquum esse puto ut hic referam.
 Altius autem narrationem petam. Postquam Euty-
 cheti et Dioscoro a sancta quarta Chalcedonensi
 synodo dignitas abrogata est, qui illorum dogmata
 defenderunt, facta ab Ecclesia catholica defectione,
 διακρινόμενοι, hoc est, segregatos sive ambigentes,
 seipsos appellarunt : neque ullo modo, ut quæ recte
 in concilio sancto statuta essent, comprobarent, ad-
 duci potuere. Ii in duodecim sectas dissecti sunt ; ex
 quibus multa millia hæresum pullularunt. Ex qua-
 rum sectatoribus quidam Eutychianistæ vocati, quod
 Dioscorum tantum et Eutychetem reciperent : qui
 Christum docuerunt Patri quidem consubstantia-
 lem esse, nobis autem minime : propterea quod

nobis non assentiuntur, veram esse in Christo humanam naturam profitentibus. Postquam autem imperator Leo diem suum obiit, atque Zeno et Anastasius imperii administrationem susceperunt, quam maximam libertatem sibi qui quartæ synodo restiterunt, usurpare. Eodem tempore et Acephali, quorum dux Severus Antiochenus fuit, unam Verbi et carnis naturam male prædicantes: et præterea Jacobitarum, Theodosianorum, Julianistarum, et plurimorum aliorum catervæ, Ecclesiæ insultarunt, qui Monophysitæ appellati sunt, quod unam Verbi et carnis naturam post ineffabilem unionem in Christo esse sentiant et doceant. **369** Hi vero Acephali sunt nominati, qui benoticum Zenonis imperatoris scriptum, quo scilicet ad unionem ecclesias perducere voluit, propterea quod ille sanctam quartam synodum anathemati non subiecisset, minime receperunt. Acephali autem ob eam causam dicti sunt, quod sub episcopis non fuerint. Proinde episcopis et sacerdotibus apud eos defunctis, neque baptismus juxta solemnem et receptum Ecclesiæ morem apud eos administratus, neque oblatio aut res aliqua divina facta, ministeriumve ecclesiasticum, sicuti mos est, celebratum est. Communionem vero illi a plurimo tempore asservatam habentes, feriis paschalibus in minutissimas incisam partes, convenientibus ad se hominibus dederunt. Quo tempore quam quisque voluisset, placitam sibi sumebat potestatem. Et propterea quod quilibet, quod sibi visum esset, fidei insertum voluit, quam plurima defectorum et hæreticorum turba exorta est: Tritheitarum, Agnoetarum, Theopascitarum, Jacobitarum, Armeniorum, Severitarum, et Aphthartodocitarum, iuitio a Juliano Halicarnasso sumpto: qui creatum quidem Domini corpus esse opinatus est, sed idem ab ipsa conceptione incorruptibile esse docuit. Horum cohortem, qui eis adversati sunt, Phantasiastas et Manichæos vocarunt: quemadmodum et illi rursus hos Phthartolatrias et Scenolatrias nominarunt. Ejus generis hæresibus, et Severitis maxime, Ecclesiæ admodum ingruentibus, Chalcedonensis quoque synodi nomine presso, perquam longo tempore jactata ea est, et exagitata. Unde ingens diu seditio et confusio in Ecclesia exstitit. Ipsa namque plebs ad sanctioris altaris cancellos assistens, plagis se multaturam, et cum ignominia ex sacris templis sacerdotes ejectionem comminata est, sicubi ejus synodi mentionem inferre, aut eam sacrosanctis diptychis inscribere, eorumve nomina divinorum Patrum, qui decreta ejus promulgarunt, proferre ausi fuissent. Isti ipsi etiam maximo contenderunt opere, ut sacrum ejus, qui in sanctis est, divi Leonis veteris Romæ episcopi tomum, quem veræ pietatis studiosi rite columnam orthodoxiæ rectæque sententiæ nominarunt, tollerent, quod is synodum eam firmiter fulciret. Tomum eum divinissimus Alexandrinus papa Eulogius postea a se enarcatum, optime, atque ita prorsus, ut oportuit cum-